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KONTRATII NUNNIZIMI/SHIiRBIMI

Pald( l<oulraktucse :

l. I(otntttia e Vtrshtrrise, si Autolitet l(ontraktues, te cil6n e perfaqeson: Saranda Caha.i - Drejtor.csh0 e
Drcjtoris0 p0r Prokurirn Publik (ne tekstin e mCtejrne POIiORSITiiSI; , cttre

2. NNP (' Ilysnia " rne seli ne Vushtrri, me NRB:80005911 e Nr. Fiskal: 600023402, te cilen e
perlaqeson z. Hysni Shabani, nd tekstin e mctejmd: FURNIZUESI / KRYESI I SHiiRBIMIT,

, janE pa.jtuar te lidhin nie kontrate publike per pune e shdnuara me poshtd:

Ilurnizinri rlhe montinri i materinlit p0r liyqjen e Qendr6s Ilinore nE rrjetin elcl<tril<, ute num6r iclentilll<ues:

Prokurimi Nr. VU644 1 8 50 1 7 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 B 1 0 9 1 3 6

Ncni I LEnda

1'l l-enda e l<ontrates do td.iete : Furnizilni dhc nrontimi i nraterialit p0r liyqjen e Qendros Rinor.c nC rrjctin
clelitrilt, nd pajtirn dhe sasi si n0 Specifikinrin Tel<niltc pjes0 p0rbilr0sc e kosa,i I(ontrate.

1.2 l(ontrata hynd nc luqi rrre daten e nenshkrirnit dhe pefundon me 7 tlit0 pune pas datijs se I'illirnit te
el<zchutinrit t0 Furnizinrovc dhe / ose Sh0rbimevc.

1.3 Afhti l<ohor i pet'forlnances nuk Ir.rund te jete rnii shurne se 7 tlitO pune nga data e marr.jes s6 urcllrdresds.

1.4 Vendi i d0rgimit * instalimit t0 pajis.ievc t€ furnizuara tlhe ehzekutirnit t0 shOrbimevc do tti.jeto Qcudra
Ilinore n0 Vushtrri.

l.-5 Incoterrni i apliliueshem clo td.jete DDI, I (Detyra e Derguar e paguar).

I

c.-

1 DDI' Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nddrkomb6tare



I'{eni 2 Ligji i aplihuesh€m

2.1 Ligii i zbatueshdni do te.jete sipas Nenit 40 td Ligiit Nr. 04/L-042 pel Prokurimin publil< td RepLrblil<es se
I(osoves, indryshuat'clhe plolesuar. me ligin Nr.04lL-237, ligjin Nr.05/L-068 clhe ligiin Nr.05/L-0g2 ier qcshrjet
c10 nttk lnbLtlohen nte dispozita te kontratds, zbatohen ligjet nd lLrqi ne I(osove..lLrriclil<sioni clo td .iet6 glyl<ata
perkatdse nd Prishtine.

Neni 3 Qmirni

3.l Cnrinri lotal i l<ontrates do te jete: L996,65e ( nje mi,inenqintlnentdhjetegjashte/65 tiuro).

-1.2 Qmirni illermendLrt'ne Nenin 3.1 nid siper duhet te -iete e vetmja pagesd qE Autoliteti l(onlral<tues i lta bor.x5
Opelatol'it Elconornili sipaS l<ontrates. Ai dLrhet te jetd i prere clhe te mos i ndnshtrohet nclryshimeve gjat6 el<zel<gtintir
te l(ontrates (ne periashtirn le gmirreve te atyl'e altil<ujve qe indnshtrohen ndryshimit te Emirriit sipas berzes
pOrl<atese, nese apl ikohet).

i'{eni ,l Pagesat

4. I Pagesa do te behet nd Euro.

.'\utoriteti l(olltrakttres do td pagua.l shLtrren totale te pagesds pas pranirnit t0 tijrg clilrgesds respeliliyis5t pas
pOrfundimit t0 kyqics sd QenrlrOs ltinorc nc rrjetin elel<trik publih.
zl.2 l)agesat e detyrinreve sipas njd fhture td leshuar nga Operatori El<onornik duhet t6 pagu5et br.encla jo nt€ s5u.te
se 30 dilesh nga data n€ te cilen l<erlcesa e pranueshme pdr pagese dshtd reglistruarngaclepartantenti pL.kates. Data
c pages0s do td.ictd data ne te cilen debitohet llogalia e institLrcionit. I(ell<esa pdl pagese nul< clo te.jete e
pranLreshrne nese nul< plotesohen nj0 ose rnd shumd nga kdrkesat thelbdsore.

Ncni 5 MarrOvesh.ict lidhur rne tatirnin dhe dogan6n

5.1 Operatori lll<onomil< 6shte pdrgjegies per td gjitha detyrirnet cihe tal<sat ne pdrpLrthje nie Ligjin e ltepLrblikes sC
I(osoves.

5.2 Te gj itha tal<sat dhe detyrat e tjera doganore konsidelohen se jand te p6r'['shira ne grnimin e l<ontr.atds.

Neni 6 I(ualiteti

6.1 l(ualiteti i frrrnizinteve dhc / ose slrdrbimeve cluhet ne td gjitha aspektet td plotesoj specifil<iuret tel<nil<e te
palashtruala nd Dos.jen e l'enclerit.

Neni 7 Garancioni

7'l Garancioni clo te rnbetet valid pdr l2 muaj, pas pranirnit te furnizimeve dhe / ose shirbimeve.

Nenitl Vonesat nE el<zel<utim

ll.l Nese Olleratori El<onomil< nre pergiegjesine e tij nLrk arlin t'idordzo.j€ nclonjc ose te gjitha mallrat respehtiriisSt
te realizoje ndonje ose te giitha shErbirnet brenda lirniteve kohore te specifil<uara n6 kontr.ate, ALrtoriteti
I(ontral<tttes, pa njoliirn zyrtar dhe pa paragiykirn nclaj l<ompensirneve tjera te tij sipas l(ontrates, do te kete tC clre.jtC,
pdr secil0n dit0 qe kalon nddrmjet sl<adimit te periudh6s se kontrates clhe dates aktuale te perf'Lrndimit, t'i rnar.re cle,tel
e liliuidtrara te barabarta ne 0,25Yo ne dite td vleres s0 furnizinrcve tlhc / ose sh6rbirlevc td pa dor6zuara cleri ne
nje rnal<siurLrrn pre.j l0 %o te vleres totale te kontratds.

Neni 9 lnspehtirni dhe testimi

-
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9.1 ALrtoliteti l<ontlal<tttes do te l<etd to drejte qe hele pas here te inspekto.je, kontrollo.je, lnase clhe testo.id
komPonentet, matclialet, dhe nrjeshteline, clhe t0 kontrollojd perparirnin e pergititles, fa6ril<imit apo proclhimit ie
gl'aredo artiltulli qe pdlgatitet, fabrikohet ose proclhohet perl',idoi'ezuar sipas kontrat€s, p6 rnenyrc q€ t6 percakro.jc
ndse lcomponentdt, ntatet'ialet dhe m.jeshtelia hane cilesind dhe sasind e [<0rkuar.

Ncni l0 Ndn-kontrahtimi

10.1 NJe nettliontrate do td.iete e vlefshrne vetem nese eshte nje malrdveshje rre shl<rin.r rne te cilin Oper.atori
Illtonomik i beson l<ryerjen e nie pjese te liontrat0s se tij nje pale te tret€. Operatori El<onomil< nuli duhet td
ndnl<ontraktoje pa autorizirl parapral< ure shl<rirr rrga Autoliteti Kontraktues. Autoriteti I(ontraktues clo te njolto.ie
opct'atorin Illconomil< per venciintin e tij brencla 5 cliteve nga marrja e njoftirnit, clul<e iparaqitru.arsyet e veta nese
nuli leshohet autorizirn i.

Neni I I Nddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontrahtues

tl.t ALrtoriteti lcontral<tttes tnLtndet qe, pasi t'i jape Operatorit El<onornik shtate dite par.ala.jrnerinr, ta .cler,rese
l<onlt'atdn n€ ndonjdlin nga rastet nd vilirn: a) I(ul operatori ekonorlik nul< arrin t'i reaiizo.j obliginret c veta sipas
l<ontratds; b) DCshton nd el<zekutirnin e l<ontrat€s nd afatin e cal<tuar'; c). Reflzon urclhrat acl'rninistr.ativ te aLrtoritelit
]<ontrahttres; d) ta jep dil<trit l<ontratdn apo n€nl<ontraten pa autorizim nga autoliteti l<ontral<tues; e). Iralimenton; t).
Dshte ddnuar nga njd gjykate pdr nie shkelje qe ka te bejd rne s.jellje profesionale, pdrmes njc giykiini qe lia fyqile e
re.t-.iuclikula; g) opelatori ekonornil< i 6shte ndnshtruar njc giykimi q6 ka I'o1cen , ,u,i.1itiirnt4 per maslitrinr,
l<orlLtllsion, perfshilie ne nclonje organizate l<r'iminale ose nclonje aktivitet tjetdr ilegal qe idemton iltercsat e
pdt'gjithshme financiare; h) slrlaqet nclonje paaftesi tjeter Iigjore q€ ipengon realizimit te l<ontrates.

Neni l2 Nddrpre{a e I(ontratEs nga Operatori Ekonomik

Ill<onornil< ntlk Oshte nE gjenclje pdr te kryer njd pjesd materiale td kontrates pdr rne shunid se 180 dite, per arsye qe
nul<.jane specilikuar ne kontrate ose qd nLrl< iatribuohen te operatorit El<onornik.

Neni 13 Zgiirlhja e mosmarr0veshjeve mc proceclur.0 gjyqisore

i3.l Ndse uLtl< Inund te allihet zgiidh.ie blenda 30 clitesh nga Iillimi iprocedures nriqesore pdr zgidh.ie te
tllosltlartdvesh.ies, secila pale mund te l<€rkojd ose vendirn nga giyqi, ose venclirn aLbitrirni.

13.2 Qdo tnostnat'reveshje ndermjet paleve td cilat rnund td linclin gjate ekzel<utinrit se kesaj l<orrlrate clhe se nul<
eshte e rnttndLlt'te zgiiclhet ndryshe nd€Lrnjet paleve do tC dorezohet n0 Gjykatdn'Ilrcurclorc uij Prisltirrij -
Dcpartamcnti pijr Q0shtje Ehonomikc, n0 pajtirn nre ligjirr e l(osovEs.

I.{eni 14 Komunil<irni

14. I Qdo konltrnikilll me slrl<t'irn ne Iidh.ie nre l<Cte I(ontrate ncl€rrnjet Autoritetit I(ontlal<tues cllre Oper.ator.il
EI<onornil< dLrhet jap l-itullin e l<ontrat0s dhe nurnrin ei iclentilikinrit, clhe cluhet te dergohet rne ltoste, Iahs, e-irail ose
rne clore.

14.2 I(ontrata perbdhet rrga clohurnentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(t ) '[-enderi i l(ontral(tuesit, duhe perl'shire eclhe Specifil<irnet Tel<nil<e;
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(c) Olerta financiare (Parantasa dhe par.allogaria),

(d) Dhe clol<Ltrnente tiera td citat vler€sohen td nevojshme td jen6 p.jesd e kdsa.j kontrate.

3.2 Dol<ituentet e ndt'yshrne c1d e pdrbe.ine kontraten konsiclelohet se shpjegojnd njdra detLen; clhe nd raste te
paqart€sisd ose divelgiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te p€rparosis€ nd trj cilin jane cliiene mrJ siper.

E hartttar ne gluhen Shqipe nd kater origjinale, tli origjinale per ALrtoritetin I(ontraktues dhe nj€ origjinal pdr
Opelatolin Ekonornil<.

I'0r Opcratorin Eliononrik:

NNI' " Il1,5ni1t " - \/trslttrri

Pir Autoritetin Kontral<tucs - Kornuna c
Vushtrris0

Ilrnri: Hysni Shabani Emri: Saranda Cal<aj

I)ozita:

^'oY.-/ / Pozita: Dre.ltorep{re e Dlejtorise pe r
1flr[ku/m. Publik

Ncnshkrirni: ffi N0nshl<rirn i: n
I)at a: Data: 14.08 'd 8l
Vula: ,{..--*\ Vula: \
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Numri i Prokurimit VU644-18-5017-1-3-6 apo i brendsh6m 644-18-109-136 - Titutti dhe montimi i materiatit per kygjen e eendr6s
Rinore n0 rrjetin elektrik

Vr. Pdrshkri mi i pozicioneve N/dsia
Matdse Sasia

Qmimi pdr
njflsi DDP
€

Totali -€

1 Demolomi i kub6zave td betonit p6r
hapjen e kanalit gjatdsia e kanalit
20 m, gjeresia 0.6 m.pas mbylljes
se kanalit sipdrfaqja tO kthehet n6
gjendjen e mdparshme me kub€za
betoni.

m' 12 10 120.00

2 Prerja e asfaltit p6r hapjen e kanalit
gjatdsia e prerjes 30m, gjer6sia
0.6m. pas mbylljes sd kanalit rruga
te kthehet nd gjendje t6
mdparshme me asfalt.

m' 18 , ,3, 54.00

3 Germimi i kanalit nO gjatOsi SSm,
gjer6si 0.6 m dhe thell6si 1.1m me
makind ose me dord, llogaritja n6
m3te kanalit,

4 G6rmimi me makin eri 7 }oh
m3 24 2 48.00

5 Gdrmimi me dore 30%
mu 9.9 29.70

6 Furnizimi dhe vendosja e r6rds n6
fund te kanalit, anash dhe mbi
gypa, mbeshtjellja e gypit me 1616.

m' 6.5 48.75

7 Furnizimi dhe vendosja e gypit ASO
mm ndpdr tO cilin do te vendoset
kablloja p6r furnizimin me energji
elektrike pdrgjate kanalit shkojne dy
gypa paralel nj6ri p6r vendosje t6
kabllos tjetri rezerv6.

m' 110 1.3 143.00

I Vendosja e shiritit vrojtues n6 t6re
gjatdsin6 e kanalit 0,3 m deri 0.4 m
n6n sipdrfaqen.

m' 55 16.50

?
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\umri i Prokurimit:Vu644-'18-5017-1-3-6 apo i brendshem 644-18-109-136 - Trtulti dhe montimi r materratit per kygjen e eendr6s
Rinore n6 rrjetin elektrik

I Furnizimi dhe vendosja e kabllos
NAYY-4x70 r'nm2 Al. m' 55 2.1 115.5

10 Furnizimi dhe montimi i kabllos
kryesore nga rrjeti 0.4 kV (TS) deri
te kuadri i matjes sE ener,gjisd
elektrike PF 1x185 mm' Cu. t6
ddshmohet prejardhja e materialit.

m' 26 130.00

11 Transformator matds rrymor 15015
A m' 3 150 450.00

12 Furnizimi dhe montimi i nd6rprerdsit
automatikAs -160 A ABB ose i

ngjajshdm, ffie mbrojtje Cope 1 1,50 150.00

13 Furnizimi dhe montimi i ormanit t6
dekapiruar me permasa 800 mm x
600mm, i cili do td vendoset n6 TS.

Cope 1 150 150.00

14 Furnizimi dhe montimi i papugeve
kabllovike - cilindrike Cu 185 mm2.
td ddshmohet prejardhja e
materialit.

Copd 26 6.2 161 .20

15 Furnizimi dhe montimi i pdrguesit

PF 1x4 mm'Cu. T6 ddshmohet
prejardhja e materialit.

Cope 20 80.00

16 Gyp termotkurrds
Copd 10 10 100.00

17 Punimi i projektit te linj6s 0.4 kV i

pdrpiluar nd bazd te PEE paushall 1 1.00 100.00

18 Material tjeter i imet p6r montim dhe
leshim n6 pun6. Paushall 1 100 100.00

TOTALI I PERGJITHSHEM: 1,996.65 tw
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Nut'nri iProkurimitVU644-'18-5017-1-3-6 apo ibrendshem 644 1B-109-136-Titulli dhe montimi imaterialitp6rkygjen e eendres
Rinore nc rrletin elektrik

/erejtje: Qmimi pdr gdo pozicion duh6t td perfshrle Blerlerr, furnizimin,transportin, punimin dhe
nontimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotesisht funksionale,

tDENTtFrKtMt I OPERATORtT EKONOMTG

EMRI I OE: NNP' HYSNIA'

EMRI DHE MBIEMRI I

pEnrnoEsuEstr rE oe:
HYSNI SHABANI ,")

z't ,4r/
rurrusuxRlnlll: Q1lfi:ffi:-)f ''

DATA: 16-Ot -201U r' :: :

VULA: ."t#$ ,* ii.. Y..rtuji i i
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